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ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ Žena přeje si toho nejlepšího
A no h-n- ktord koná práci v ďiaic if(jo h{ nejljftíhf aby práci

iimlilii kanuti pof íobiijo nejlofiSílio a jest (irávnčrirt k ncjlopSlmii Jost
jínili tu kiiiií icjlciíí hiWrub yhtťÁ každčlio dnibu koujil-l- i zolezníi

ylmžf n dvojitou zárukou o jakosti

(budíčky)

chovají o ni veliká obavy Mluví

se o tom že bude dovezena do

Lourd (i jakmíbj bude mocí po
vstal z lože" Jo len z berlínských
časopisu používá této příležitosti
aby napadl celý systém králov-

ských sňatku ktfifý neposkytuje
ženč žádného zabezpečení zmiňu-

je se o jejím manželi jako o "pi-

rátu Manuelovi" líerlincr Ta-(chla- l

I praví: "Nemoc priceznina
jest nyní zjištěna nado vší po-

chybnost jako choroba pohlavních
orgánů Princezna jak se praví
sdělila člcníim své družiny že za

žádných okolností nevrátí se ke

svému manželi" — Kociálně-de-mokratírk-
ý

Vorwacrh praví:
"Ženich připravil sc na tčžké zod-

povědností manželství celým po

Parker Alarm Clock
1'lirlier budíček Zbiivl VftU víeho

slriicliii že Hspítii slritctiu který
uiiže nyní býti silný vu vím pro-
tože pouzfvule mbhd ciuiufcU budí-řk-

Parker iwvyjdii z jiořidku u
sc když jej prlívfi (íejvďo

pot i?) ujetc Jn ží dobry fam tt jeho
jimay Mírnily „ílný zvuk vbudí
vis rozhodné vn vytčenéni fnmt l

ékiý ln oli!ed Klíč ko se
a lebko pracuji! Lulika

péru Zliolovujit Porker
loi k Cii A1crídei( Coioi

harské armádě sosnované spiknu-
tí bylo odhaleno trvalo na provo-

dění ankety poněvadž jinak bylo

by oloupeno o možnost ospravedl-
nit! hc Htopy ukrutfioslí nepřá-tel- y

líulhary zejména řeckými

vojáky spáchané nemohou tak

rychle zmizelí jak mi v Athé-

nách a v Hélehradé tvrdí Koz-bouře-

a vypálené město Kílkíé

'Vídle 71 zniécriých vesnic jsou

příliš výmluvným důkazem těch-

to ukrutnosll Dnes pak vysl l-

íným cynismem prolj bulharské-

mu národu a zejména proti bul-pu- jí

IVulhaři jako žalobci kteří

chtějí světu ukázalí kdo vlastně
ve válec barbarsky si počínal V

nemocnicích Hofitj až dosud nalé-

zá Hi veliký počet těžkými rana-

mi pokrytých dětí Žen a Klarefi

a 100000 bulharských uprchlíku

ješlé dlouho bude výmluvnými

svědky dokazujícími srbské i fc
cké iikrulnnslí V samotném mě-sl- é

Kilkiéi bylo !(l slařen (!0- - až

HO lelých a čtyři délí vc věku od

j

I do e které uprchnoitlí ne-

mohly řeckými vojáky usmrceno

a podobné ukrulnosli páchaly sc

v celé Macedonií Jejíeh vyšetřo-

vání pak je možným netoliko po

dvou mésícíeh ale ještě po letech

ífekové ovšem mají neobyčejnou

schopnost skulečnosti převraeetí
Tak na př čmopís "Atfenca

l--
M

Z HORKÉ PŮDY BALKÁNU

Londýn — DcpeSo i tJařihra-di- i

oznamuje že EsHad paSa telc-gntfov- ul

Hiillanovi že hodlá

autonomní Albánií pod
Turecka Vclkoveír

gratuloval tureckým a btilhar-nkýi- n

delegátům k uzavření

wlouvy jii
I rit Jlulluindcý zantnp-c- v

wncrdl Savov ve nvo odpo-

vědí iroliliHÍI }( Hinlouva tato

znamení obnovení Hvorných a

přátelských vtahň nifi Ture-

ckem a HulharKkem

Cfiřihrad — Kinoiiva míru mezi

Tureckem a Biillinrnkem byla po-

depřena Npbiomocnídiýiiií zátitup-e- i

obou zemi

Vídeň Dle došlých etn

zpráv Albánci dobyli Dakové te-

prve! jo takých bojích Príren
jenž nachází mc níkolik mil jižné-j- i

jest obklíčen Albánci a pád

jeho hc očekává každým okami-kei- n

Tamnějsí Htlmká posádka
éílá (!ÍM)0 mužfi

Iiitldýn --- Velice znepokojen
novou situací tia 1'alkáné král

lo břhem války Hpojeucíi Ture-cke- m

a UHI!{ vo válen iSulhar-hk- a

no Brlmkcm a Řeckem V cel-

ku bylo v obou válkách poraně-

no 101808 Kulhnru a 7824 ohlá-

šeno jako zmizelí

1'iiííž — Vzdor čelným obtí-

žím (lariiegicovoii nadací tiHtano-ven- í

komisaři kteří mčdi na Hal-kán- ó

sbírali materiál ohlcdno

spáchaných HiirovoHtí dodělali hu

yniicnédio rmpéchu a nebrali množ-h- (

ví materiálu Komisaři konali

pod tředMcdnictvíiíi bar

de CoiiHtant Hchfizí v

níž jednáno bylo o zpráví klerá

co nejdříve bude uveřejněna
Vídeň Vídeň HÍjc Htálc na

Kulkám' vílr Co bude však kli-

dili? Vídenské linty pMÍ utálc Ž(

Albánci víleyí VMiide kam při-

jdou Obležení 'rízrenu bylo prý
provedeno podle "vzorných vá-

lečných pravidel rakouského
Také na jiných hI ra-

nách prý Krbové před Albánci

všude iihI upují a je prý zcela ji-

sto že Srbsko bude krvavé v Al

ffi ---- =

Hiinn endulku 0 (3 voji záruco

Ori(rii4li( n praví
iiIíIí trn l

hni ii jcdíuy druli který mí zu sebou zíruku používaní po (JÍJ let
„iViífj u jakost když kpujct „IHbro „d ířors Ur Vy 'ji

le l„i u vzor po ovUi tří Koaerico est zliotovovlno „ 'nternutl-Hlv"-
r

Meríden (Umn Nlinpcl en J'řílrrln „

(
S

' Ml lístek o dvojí záruco

JakoHt způsobuje že zapomínáte na všechno

co 66 týče ceny když kupujete
Zboží Železné dvakráte zaručené jakostí
To ynimieiiá nejlepsl tovární druhy čiinovč

ii op védcení Kuždý předmět jest ojatfon
niití líílareviiu cedulkou o dvojité yárucn která

obcliodníkii vyménili předinét cdnnnii no- -

f

Konstanlm řecky opustil hHH( novm valkl „ Turecké a
boome a odobéře mc rych e přímo MmM „]„]rMl 0((1Zf „by
do Athén Podcpsmí míru mez

((( Jfff rMÍ ( Hvý(() pl)kf)
Tureckem a HiilharKken muc

tl[limm vvkízh( uUwt%
mí! za následek dals ko„plkacc j() fí } f fi (J(()

i
17 ' '

Tuto cedulku jestvyliov(iijii-l- iéktcré pííriny
pojiAlénitn želené)if) boží

Wríght&Wilhefmy CoOmahaNeb

Král Konstantin ' li'Hn v Lom o

hledu vážné obavy Ve HiriyNlu

Hinlouvy lurecko biilluifHké Turci

obdrželi ('ařihrad a bozengrad a

mezi Tureckem a Hulharnkcm

aliance
Vídeň —- právy oznamují tu-

hé hoje mezi Albánci a Srby v

Monastýru Mohnmedánslf

Albánci jak ne proslýchá obdr- -

i Julius J Žitník f

právník
H polelivý rádco vc ti'

právních álnřítontiich

715 15radot Tlmator Bld
i

Td DoukIhk i'H7rt 't

OMAIÍA — N KltKAHK A y

AZáKtupcii u vínch Hondu

I4fl'(-B- C í B f 11 li i O ' B i B K a

zel tinaneni poiporu a vyznroj zn)(() I(lo)(l „ „ri j„
od Turecka Pokus o dobyli Mo- -

j )ÍHÍ(ri ()ro0) h
„astýru dle panujícílio zde náhle- -

(()(niví(lj( ()(m)Jl ( (l

dl lllílže být předehro obnovení
(f- j-y A(jnij( j„ „„

boje mezi Tureckem a ln!liarí(()Vj ((i())(roij (l)Vmi( „Hj

ske„ mi jciné st rané a Srby a -
0()() i()í vinice a samoty jsou

Ifeky nn druhé slrané v £„ ivi„f
Vídeň - lle zprav jež došly z

Aviony hlavního inésla Albánie

I

I

Si'
'

Zkoušení oči
ii přlupílsnliMVMiií brejjj vykonávám
S tiejvélší IiÍchiiokIÍ což anilin

iiiiiohIvÍiii kriijiiníí lícb

jdíné Jsem diiMÍhl svojí
kllšeinihtí II lIMpokoJenilH

CHAS J VLACH

český optik
872 Brandels Bldg

iioiniiy n ii runo no n

r nVi-- Mvt-f- h v iiwIMI

ni'i) 0 II i

'ťKi tviiii is'i

0 ' ít B B i-- iB
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d'Alhees" přinesl zprávu o do-

mnělých nliriilnosfech 1'ulhary
spáchaných na ňccíel v Išanlhí a

jeAlé léhož dne z téže strany bylo
oznámeno že stopy ukrulnosli

léeli zmizely V léže době pak

kdy úřední řecké telegramy z ob-

ce lladží Hylik podávaly zprávy
o domnělých bulharských ukrut-noHee- h

„ dožadovaly se aby
Hul-haisk-

bylo škrtnulo ze seznamu

eivilisovaných slálú táhnul řceký

lenerální šláb bulharskými mésly
a vesnicemi řeckým vojskem zni-

čenými a mé dojísla došlí přílc-žilos- li

na vlastní oči přesvědčil se

o utrpení ubohého bulharského y

vatelstva řeckým pravidelným
vojskem zmučeného a vražděné

ho

Jak no žení králové

líerlín - rpřímná sympalhíe k

mladé ženč bývalého portugalské-h- o

krále Manuela projevuje sc vc

společností i časopisech tSerlírta a

jiných hlavních mést evropských
Nemoc boheiizolleriiské iiríncezny

diskutuje sc zde s potvrzením

zprávy že odloučila sc úplné od

svého manžela Depeše z Vídně

že syn pal Iď společno-

sti jsou na straně princezny ale

ještě více lil lije se toho dle

pokrytectví vyšší spo-

lečnosti že celá věc vyšla na je
vo leduo z těchto depeší praví:

"Celý svět ví že princeznu Irpí
ošklivou nákazou k jejímu vy-

léčení dlí v nemocnici rovněž ex-kr-

Manuel Až do nynějška

princezna nezná důvod své nemo-

ci a lékaři poskytují jí hojné dů-

vodu pro její utrpení Fejí příbuz-

ní zlášé otec a babička obává- -

'jí se že až sezná čím nncmocnčbi

'pokusí se jihtč o sebevraždu a

JE POSLEDNÍM DŮLEŽITÝM

PRŮPLAVU

Nejlcpším mÍHtem k nakupování ataveLního dříví jcHt

česká dřevařská ohrada

Chicago Ltimber Co

na 14 a Maroy ul Omaha Neb tf

í prodavafí Vú vídy ochotné a vzorně obslouží

čteni milostných afér mezi jiný-

mi s jednou francouzskou variet-n- í

zpěvačkou Zřejmě přinesl si

z Ičelilo lásek některé nepříjem-
né vlastností jež obyčejně nekva-

lifikují člověka k manželskému

životu neboť jeho sňatku násle-

dovala brzy zpráva že dosud sil-

ná zdravá mladá žena cburaví
Jak se praví sdělila svému muži

že za žádných okolností nebude
nadále Irpčtj jeho výstřednosti "

Týdenník Dm Wclt praví: "Je
absolutné zločinem když sňatek

arranžujc se ve dvorních kruzích

takovýmto nesvedomílým způso-
ben Nejenom musí mladé prin-

cezny dáli svojj ruku osobám k

nímž pociťují nejlilubší odpor ale

mi mní často riskovali svč osobní

zdiíisí Nemůžeme zapomenout!
že hollandská královna Vílemíoa

musila rovněž prodělali špatné
zkušenosti sc svým knížecím mau4

želem"

Cíiiuř Frantíňfck Jonef xejde o

řeckým králem

Vídďi Ministr zahraničních
záležitostí líerehlold a rhní dvor-

ní úředníci konají přípravy ku

odjedu císaře ťraúlíška loscfii

do líudapcšli kamž na nějakou
dolu přeložen bude císařský dvůr
Doba odjezdu však závisí od

Lékařové radí totiž k

iiejvčlší opalrnoslí poněvadž
Hí-bt-

ý

císař musí sc chránit před
iiiihI uzením

Vídeň Ze Spolehlivého pCl-
-

mciic se oznamuje že král Kon-

stantin řecký na své okružní cv-sl- é

po Kvropé přibude ku konci

tohoto týdne do Vídně aby na-

vštívil císaře Františka Josefa

Král bude zde meškali íukonito
Vídeň "Nenes Wícrier

uveřejňuje prohlášení
šéfa generálního štábu barona
Konráda z I loelzen lorfu v ěnž

tento vyvrací veškeré pověsti
brzkém jeho odstoupení jako úpl-i- č

bezpodslatiié On prý setrvá

nadále ve svém úřadě

Hromadné zatýkání telefonitek

liudapešť - Značný rozruch v

poštovním úřednictvu i obecen

stvu způsobilo hromad ié zatčení

telefonních úřednic policie za-

kročila proti nim když sc jí po-

dařilo zjistit že za peníze a dary
lávaly svým příznivcům z bursy
ochotné spojení kdežto jiným
hiirsiáuom znemožňovaly obcho-

dy zlovolným zdržováním Dojde
asi k sensačníiiiii procesu

Zlcéin ve "hrobó živých"

Teprve nyní vyšlu na jevu vraž

da spáchaná v blázinci v Kanku

kec III v minub-i- tučnici breuu
kdv William Wolfe bývalý ošc

tíovah l tamtéž se přiznal že Catl

ti IloUt 7 byl utlučen po

nťadi bti v posteli
Wolfe učinil olširné doznání stál

uhnu ii liolntiiiu v hterein pra
ví že starce diil iřalim John

Mnban a dřívější aměnt uatice v

blálliei j bož jilét'l Iiebb sdé

t lio lii i ient jej bili Míl

li III lin'1 hi xtiťiti 1 i

Ujildil H tt (i lni ťtikltX W olfi'

pf liliiikit dl '!

CttlU so ip itiió ktttdý den - -

' N I v i ilhi iiUi h ' n l ! i i

--

('! i " l "iui Anna

rtitui t iUun l'l i'-- i N Y

'i( ili jK-e- ilutKtot #tlndWu

ii iu it ci íi iiom tnitl k

jídlu 4 Í"'V i I lcH btliti
UtV 11 i I'tl IMl Il"b-k- l ni

I ta "tit ' Jih i % i aj

Ženy podílejí se velmi ěinně na Ko'fj( _ p„lI)iaH]j vňllf kf„
bojích v Albánii Celné Albán- -

fi prv ld{uhlh „ Osazení „„
ské Amazonky ozbrojené sekera-- '

zilliPO)„i k(M))ÍM( k vyšel řviI i

bojovaly sl„leě„é na straně
kllln(Nlf V( vň( páchaných od

svých muži syni' a bratří během
ojj(1(fl vlWÍ„)(h nUliU hlm(t]n

boji' v Dibře dne 2:i!livl
H(_ j(k V1j fiyf Krbo-zář- í

kde 1!M0 Srbi" bylo usmrcc fuÁ yikvWtu( H)klHV) (ll)V j

no a 'ÍÍK) zajato naěcŽ město pn- - wm H(fi1Kf M( m(zíná-d- b

do rukou Albáncri Váleéní
()(Illí ()mÍH( zmm()llii ak v

zajatci dopraveni byli do Tirany a t li' hj'k-J- ( tak v liébdiradé „silo-ffeck- é

ženy v jižní Albánii lnkívjl„ Hl () Ul „(j y takové-prozrazu- jí

válečnou náladu V
1(( vví(r()VMI)f j( l„zúčcln ým

utvořena byla již selnina
jkož N(opy Hf)1'(iill } „kriitno-Z- e

Šedesáti dívek jeŽ cvičeny Hj UHMm jjz VAnýyi Když ale
jM„u řeekými poddislojníky Ty-- j )()k)1HV fy w tHZ(iarijy (l lll(ziflA-t- t

že raději zemrou
r(HMj ]í'ltlllHl VZ(]or jomu svou

se zbraní v ruce nežli by dopil-- ' H((inikai(li tlJ znM( f{ekové
slily aby Korice přivtělena byla j Sroví jaIi H(t p(flVi)(vll)i 0 „

ku novému státu Albánii čestnosti "h nesl mírnosti členu ko- -

Sofie — Dle úředních zpráv tliiM( ft podali žádosti aby jedno-je- ž

byly uveřejněny bylo I1HÍI2 Hjvf čbnové léže byli vyloučeni
Ilulluirň usmrceno během posled- - „„řVadž však Bulharsko co nej-níe- h

dvou balkánských válek 7 vřVU-j- i si přálo aby m neslýchá-lohol- o

počtu :i002l usmrceno by-- ' „H nesvědomitostí a bcZříklad- -

1 B B B ' B W: W:V% B é W: B' B

bánií poraženo a z ní vyhnáno
Alhiiv — ffecku tiříiira vil ie

obsazen byl řeckým vojskem by- -

lo nařízeno
liélehrad Srbské úřady o

znamují že válečné šléslí obráti-

lo se nyní na srbskou síranu —

Srbská armáda dobyla opětné

[libry a Ochridy Srbové převy-

šují teď poétem Albánce a zatla-

čují je nu cela éáře

íukuřeíť - Cholera m- - na Hal- -

f J ' I r? t fn i (y II wiy fiii' inn'o
opuštěny Venkov je vylidněn

VÝHLUBNÉ BLÍŽE CULEBRA

V BUDOVÁNÍ PANAMSKÉHO

stofqs

— ~x

rr V)

— i ' f v" v

Jan Yirák
český pozemkový a pojišťovní Jednatel g

4?
'1 kriijimél Kdo byido s přál jirodut aneb koupili majetek 0j

nyní mám nu prodej volký výbér kráHiiýidi 11 laciných iniijotků téi
i ťiirmy fa

ťojiiíťuji proti ohni tornádu a vůbec v Sem vichřicím prouaji- -

mám dumy uliHliirávám výtuhy z knih a kontrakty fjj

Přijďte ii prohléilnéte hí lyto krámé 11 laciné majetky než kou- - S

píle jinde Milerád Vám ponloužlm — fa

Úřadovna: 1211 Jlžnl 10 ulice Telefon: Doug 32fl8 £j

2705 80 10 STB OMA1IA NEBE

Savoi řeznický a uzenářský
ZA by íemtvélio manit jakoá i vínliké výrobky

ii-tii- i kn jniu vhly tt nejlepií jakonti Zkunl

knupiti ii iiiMio jiulniiu lajimí ž poiIruhA jiHjU-I-

- Zboíí na pn4dáii dováií do domu 'H

i dii-l-
i k v iiiiiIiii iiíinili tulťfuiiim DoukIm
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PRVNl VODA VPUŠTĚNÁ DO
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'7 FRANK LANGPAUL
majitel obchodu itásténným papírem baivami sklem a olejem

ft l'tíl Ba IX Ht Oiii1i Nttsr
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kl wUilí it i

i! kix-Uo- l " nli

N i v illl
u n ik 4iiua ilt il iť4

HUGO F BILZ
joruiovatcl Jctltovj "GOLD TOK Uhlového tlva lJ
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